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Tidevarv komma, tidevarv försvinna, sjunger vi i den från 
danskan översatta pilgrimspsalmen Härlig är jorden. Vi går 
mot en ny tid.

Noreas ordförande sedan tio år, Per Runeson, har lämnat över sta-
fettpinnen och vi har ett nytt presidium som leder verksamheten. 
Noreas mångåriga medarbetare Maggan Johansson och David 
Hector avslutar sina tjänster och den nya styrelsen har att fundera 
på om och hur tjänsteutrymmet skall fyllas ut. Hoppas att du som 
tänker på, ber för eller bär Noreas verksamhet med dina gåvor vill 
ta nya tag och följa med in i en ny tid för Norea.

Var tredje år förnyar Trans 
World Radio sina avtal med 
nationella partner, inklusive 
Norea. Det ger oss anledning 
att omvärdera verksamheten 
för att i avtalets form tala om 
vad vi under de kommande tre 
åren skall arbeta med. En del 
gammalt jobbar vi vidare med, 
men något nytt tillkommer ofta 
också. Inför den kommande 
treårsperioden skall vi arbeta 
på att ta fram en ny digital 
plattform för att nå människor 
som ännu inte tror. Det blir 
en annan plattform, och ett 
komplement till, Norea Play. 
Det är en spännande utmaning 
och signalerar en ny tid för 
Norea, med tydligare inslag av 
evangelisation.

Varje människa är skapad till 
Guds avbild och till alla folk är vi 
som lärjungar utsända att förkun-
na glädjebudskapet: ”Du är älskad. Gud själv har blivit människa för 
att dö och uppstå så att du kan få förlåtelse, upprättelse och liv i evig 
gemenskap med honom.” När denna sanning slår rot i en människas 
liv startar förvisso en ny tid, med en ny syn på omvärlden, med-
människor, livet och Gud. Jag ber, hoppas och tror att Noreas arbete 
bidrar till att människor världen över går in i en ny tid.

Du är älskad. 
Gud själv 
har blivit 

människa för 
att dö och 
uppstå så 
att du kan 

få förlåtelse, 
upprättelse 
och liv i evig 
gemenskap 
med honom.

David Castor 
Missionsledare

LEDARE
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Norea Sverige är en fristående 
mediemissionsorganisation som 
verkar för att med hjälp av medie-

baserade verktyg samverka med försam-
lingar, organisationer och enskilda kristna 
för att sprida evangeliet om Jesus i Sverige 
och utomlands. Norea är en ideell fören-
ing, grundad i evangelisk-luthersk bekän-
nelse, som bygger sin verksamhet på fri-
villiga gåvor och kollekter.

Noreas utlandsmission
Noreas stöd till utlandet sker genom våra 
samarbetspartner Trans World Radio och 
SAT-7, eller i andra hand av deras partner. 
Tillsammans med våra partner, som ingår 
i ett större nätverk, arbetar vi för att sprida 
evangeliet i över 130 länder. Norea Sverige är 
i sammanhanget en mindre organisation och 
vi punktstöder därför ett mindre urval av 
projekt runt om i världen. I urvalet prioriterar 
vi å ena sidan att verka i regioner där kristna 
är särskilt utsatta, såsom Mellanöstern, Cen-
tralasien och delar av Afrika, och å andra si-
dan stötta kvinnor i kulturer där de har en 
underlägsen roll. Läs mer om vilka projekt vi 
stödjer på vår webbplats.

Norea Play
Noreas play-kanal innehåller media som 
vi själva har producerat såsom bibelstu-

Detta är Norea

dieserien Vägen genom Bibeln av Curt 
Westman, livsstilsprogrammet Hannas 
Café och hemgruppsmaterialet På trons 
väg, men är också en portal där du kan 
nå innehåll från andra producenter. Nytt 
material som nyligen lagts upp för dig 
att ta del av är Sänd Samtalet, en podcast 
där chefsredaktören för Sändaren, Robert 
Tjernberg för samtal med olika gäster 
samt Katolska pedagogiska podden och 
Gå med Gud från från Stockholms katol-
ska stift. Är då inte Norea protestantiskt? 
Vilar man inte på luthersk grund? Jo, men 
i första hand är vi kristna och delar goda 
kristna program. De poddar som vi nu 
delar uppfattar vi som allmänkristna. Vår 
tanke är att det ska finnas något för alla att 
lyssna eller se på i ett ständigt utökande 
urval av kristna program som håller god 
kvalité. Gå in på vår webbplats eller ladda 
ned appen till din smartphone för att kom-
ma igång och utforska Norea Play.

TWR Women of Hope 
TWR Women of Hope är ett internatio-
nellt bönenätverk av och för kvinnor. Vi 
producerar och distribuerar program som 
är skräddarsydda för kvinnor på 73 olika 
språk. Det görs av lokala producenter som 
är väl förtrogna med kvinnors situation i 
den egna kulturella kontexten. Lyssnarna 

får andlig vägledning och rustas för att 
kunna hantera vardagslivets utmaningar. 
Norea Sverige har deltagit i arbetet med 
att skapa appen Hidden Treasures, som rik-
tar sig till kvinnor som lever i prostitution. 
I appen berättar kvinnor om sina livsöden 
och hur Jesus räddat dem ur desperation 
och hopplöshet. TWR Women of Hope 
poängterar genomgående i sitt materi-
al att Jesus är den enda som kan ge sann 
frid, verkligt hopp och helande. Vi har en 
bönekalender som översätts till över 100 
språk och används av 11 500 bönegrupper 
runtom i världen. Norea översätter och 
distribuerar denna i Sverige. Kontakta oss 
om du vill ha en gratisprenumeration på 
bönekalendern.

Scott Bennett
Mediemissionär

INFORMATION

Trans World Radios sändningsplats på Bonaire i 
Karibiska Nederländerna. Där finns den största 
AM-sändaren på västra halvklotet; den når en 
potentiell publik på 100 miljoner i Latinamerika 
och Karibien.
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”Det fi nns inga ateister i skyt-
tegravarna,” lyder ett ameri-
kanskt talesätt som brukar 

dateras till andra världskrigets dagar. Jag 
nämner citatet i ett samtal om krig och 
tro med Johan, som är verksam inom den 
svenska Försvarsmakten och har gjort 
utlandstjänst fl era gånger. Johan heter 
egentligen något annat. Han reagerar på 
mitt citat och säger att ingen i alla fall för-
blir densamma. Lite spekulerande tänker 
han att den som innan krigssituationen 
är genomtänkt ateist som inför sig själv 
formulerat argument för sin icke-tro, nog 
ofta förblir ateist. Men annars är det nog 
vanligt att spår av barnatro kommer fram 
på allvar. ”När granaterna börjar ramla 
över dig rasar verkligheten samman. Men 
Gud är densamme.”

Enkätundersökningar som har gjorts 
med amerikanska militärer visar att de 
som har deltagit i verklig strid i högre grad 
än sina kollegor besöker religiösa sam-
manhang. Störst blir skillnaden om de bli-
vit skadade i striden.

I Ukraina är krigets fasor daglig verklig-
het sedan mer än ett år. Och fasorna dri-
ver människor till tro. ”Många uttrycker 
det som att sekularismen är sönderkros-
sad i Ukraina. Det fi nns helt enkelt inga 
ateister kvar”, sade den svenske pastorn 
Rune Borgsö i en intervju med Dagen i 
höstas, efter att ha besökt landet. Han be-
tonar vikten av goda andliga ledare som 
är medvetna om sitt ansvar. När kriget väl 
är slut kommer efterdyningarna.

Även Johan poängterar att det är vik-
tigt med goda ledare goda själavårdare. 
De kan göra stor skillnad. Och inte minst 

måste vi hoppas på Guds nåd. Johan pratar 
om hur människan skadas av kriget. Ofta 
märks det inte förrän långt senare. Det såg 
man tydligt i skenande familjevåld och 
självmord i Finland på sextiotalet, ett par 
decennier efter fi nska vinterkriget. För 
att med vett och vilja skjuta ihjäl andra 
människor behöver man överge väsentli-
ga delar av vad det är att vara människa. 
Det är viktigt att hitta tillbaka till sin 
mänsklighet efteråt. Det kan till exempel 
ske genom att nedgjorda fi endesoldater 
hanteras respektfullt och ges värdiga be-
gravningar.

Pastor Vshyvskin i staden Brovary upp-
repar talesättet i en artikel om bibelut-
delning som spridit sig över världen: ”Det 
fi nns inga ateister i skyttegravarna. Männ-
iskorna som strider står öga mot öga med 
döden; därför är de just nu öppna för and-
liga frågor. När kriget är över kommer de 
inte att vara intresserade längre. Nu är den 
unika möjligheten att ge dem en Bibel.”

Noreas partner i Ukraina heter TWR 
Ukraina. De har under det senaste året 
märkt en kraftig ökning av intresset för 
deras kristna program via radio och sociala 
medier. Antalet följare på Instagram öka-
de under 2022 med över tusen procent, på 
Facebook med över 2  200 procent och på 
Youtube med 500 procent. Många av de-
ras program delas och 
kommenteras fl itigt.

Det fi nns inga ateister 
i skyttegravarna

David Castor 
Missionsledare

Women of Hope i Ukraina
Norea bidrar till produktionen av pro-
grammet Women of Hope på ukrain-
ska. Programmet sänds via radio och 
online med ett avsnitt i veckan. Avsnitten 
är 30 minuter och riktar sig särskilt till 
kvinnor med bibelundervisning för-
ankrad mitt i dagens verklighet. Bland 
avsnitt som har sänts hittills under 2023 
hittar vi rubriker som:

• Döden / Glädjens gåva
• Tårarnas värde / En tid att gråta 

och en tid att skratta
• Barnens problem / Ogräs i hjär-

tats trädgård
• Pornografi  / Att välja en make
• Omsorg om de gamla / Hedra 

din far och din mor

TWR Women of Hope är en interna-
tionell mission. Norea översätter och 
distribuerar bönebrevet till svenska, med 
dagliga, ofta mycket konkreta, böneäm-
nen om främst kvinnors situation världen 
över. Hör av dig om du vill ha en gratis-
prenumeration eller be bönerna genom 
att följa Instagramkontot 
@twrwomenofhopesverige.

PROJEKT I FOKUS
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TV-sändningar från SAT-7 går ut 
via satellit över Mellanöstern och 
Nordafrika med kristna program 

som representerar en mycket stor ekume-
nisk bredd. Man sänder dygnet runt i fyra 
kanaler: en på persiska, en på turkiska och 
två på arabiska, varav den ena är en barn-
kanal. Här är fyra saker som man väljer 
att satsa extra på under 2023.

Nya platser
SAT-7 har fi na studiomiljöer i Libanon, 
Egypten, Turkiet, Cypern och Storbritan-
nien. Men nu vill de sätta ihop fl er team och 
skapa fl er program på platser i Maghreb, Le-
vanten och Gulfstaterna där de för närva-
rande är underrepresenterade eller inte alls 
fi nns på plats fysiskt. Syftet är att fokusera 
programmen alltmer på behoven hos titta-
re i de många olika länderna i regionen.

Flagskeppsprogram
SAT-7:s viktigaste program är de som stär-
ker stationens renommé som en autentisk 
röst för de kristna kyrkorna i MENA-re-
gionen (Mellanöstern & Nordafrika). Un-

SAT-7 2023

der 2023 vill SAT-7 utveckla fl er sådana 
fl aggskeppsprogram i alla sina kanaler 
och integrera dem mer i närvaron på so-
ciala medier. Idéfl oran innehåller aktuel-
la händelser, dramaserier, musikprogram 
och interaktiva barnprogram. Målet är att 
engagera en allt bredare publik, inte minst 
genom input från olika delar av regionen.

Digitala medier
En av storsatsningarna 2023 är en stor 
dramaproduktion att sändas i tv-kana-
lerna på alla tre språken samt via webb-
plattformen SAT-7 Plus. Den plattformen 
ska också fyllas på med mycket annat nytt 
innehåll. Vi förväntar oss också mer dju-
plodande interaktioner via sociala medier 
för att leda människor in i lärjungaskap.

Barn och unga
Över 60 procent av befolkningen i MENA 
är under 30 år gamla. SAT-7 vill tala san-
ning, kärlek och hopp till denna unga ge-
neration. För detta väljer man att omför-
dela sina resurser så att en större andel går 
till satsningen på de unga.

Scott Bennett
Mediemissionär

Idéfloran 
innehåller 
aktuella 

händelser, 
dramaserier, 

musikprogram 
och interaktiva 
barnprogram.

Bildtext: Inspelning av ett ungdoms-
program till SAT-7 PARS (persiska).
Foto: SAT-7

INFORMATION
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REPORTAGE

Innan Google, Youtube eller Facebook 
fanns, när själva webben var i sin linda 
och tv-apparaterna var tjocka, gjorde 

datavetaren från Lund, Per Runeson, en-
tré i Noreas styrelse. Där har han tjänat 
mediemissionen i 28 år, varav de senas-
te 10 som ordförande. Per har sett Norea 
utvecklas från en dotterorganisation till 
Norea i Norge till en självständig missions-
organisation. Han har sett verksamheten 
ändra karaktär, när kassettbibelskola har 
fått ge plats för CD-utgivning och så små-
ningom flytten online. Vid årsmötet 2023 
valde Per att lämna sitt uppdrag.

Per är professor i datavetenskap vid 
Lunds universitet och har under största 
delen av sitt vuxna liv varit engagerad 
i mediemission. Ändå uppskattar han 
egentligen inte för egen del ljud- och vi-
deomedier i någon större utsträckning. 
Men de får fylla en viktig funktion i Guds 
rike.

Varje bidrag räknas
Två saker återkommer när Per talar om 
Norea och sitt eget engagemang. Det ena 
är hur stimulerande det är med interna-
tionella kontakter och det andra hur vik-
tig också en relativt liten insats kan vara. 
Inom Trans World Radio har Norea Sve-
rige alltid varit en av de riktigt små part-
nerorganisationerna. Våra nordiska part-
ner är större och flera europeiska partner 
är mycket större. Men Per lyfter gärna 
fram hur han alltid har upplevt att även 
de små är partner fullt ut och blir lyssnade 
på. Att vara en liten bricka i ett stort spel 
är fantastiskt. Och ibland har Per och No-
rea fått bidra med nya idéer och metoder 
där större organisationer kanske ibland 
har varit lite trögare att förändra.

Per lyfter fram en okänd Noreamissio-
när. En man som prenumererade på kas-
settband med Vägen genom Bibeln och 
som ofta tog med dessa till ett äldreboen-

de på sin ort. Där samlade han åhörare och 
satte på ett band så att de fick lyssna. När 
bandet var slut såg han sig om och om åhö-
rarna inte såg alltför trötta ut vände han 
på bandet och spelade baksidan också. 
Varje insats för Guds rike är viktigt.

Internationella kontakter
Per har flera gånger deltagit i TWR:s årliga 
konferens för partnerorganisationer i Euro-
pa, Nordafrika, Mellanöstern och Centrala-
sien – den region vi i Sverige räknas till i det 
internationella närverket. I början arrange-
rades också stora nordiska mediemissions-
konferenser som lockade stora delegationer.

Ett minne ur mängden från dessa sam-
manhang rör en konferens för många år 
sedan. En delegation från Egypten hade 
deltagit, men återvänt hemåt innan kon-
ferensen var helt slut. För egyptierna var 
det inte alls riskfritt att besöka en kristen 
missionskonferens och viss oro fanns inför 

Per 
minns
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återresan. Skulle det vid gränskontrollen 
framkomma var de hade varit och skulle 
detta i så fall få negativa konsekvenser? 
Per minns med värme hur kvarvarande 
konferensdeltagare, medvetna om när 
gränspassagen skulle äga rum, var samla-
de i bön för de nordafrikanska vännerna.

Även när Noreas årsmöte för några 
år sedan gästades av medarbetare från 
Ukraina har satt avtryck. Detta och andra 
möten har varit en stark drivkraft för Pers 
engagemang. TWR fi ck han chansen att 
lära känna ännu bättre när han arbetade 
under ett år i North Carolina i USA inom 
ramen för ett akademiskt utbyte. Det gjor-
de att han kom nära TWR:s huvudkontor.

Kulturmöten
Internationella utbyten inspirerar, men 
det är inte alltid helt enkelt. Per nämner 
hur TWR:s grundare var puritan och ald-
rig drack en droppe alkohol. Hos den stora 

David Castor 
Missionsledare

Att vara en 
liten bricka i ett 

stort spel är 
fantastiskt.

tyska partnern ERF råder en annan kul-
tur. Skall vi förneka godheten i Guds ska-
pelse genom att avstå ett gott öl till maten? 
Utifrån ömsesidig respekt och fokus på 
missionen har sådana krockar oftast kun-
nat hanteras på ett bra sätt.

TWR:s nordiska partner, inklusive No-
rea, är lutherska organisationer, medan 
TWR är en evangelikal missionsorgani-
sation, rotad i Lausannebekännelsen. Det 
fi nns teologiska skillnader, men missions-
ivern är densamma: att berätta om Jesus 
för människor. Per citerar ofta de ord som 
brukar användas för att lyfta fram enig-
heten i mission framför skillnader i tra-
dition, teologi och kultur: It’s for the King-
dom (det är för riket).

Psaltarklanger
En produktion som Per har varit särdeles 
delaktig i är Psaltarklanger. Det började med 
att han skrev en bok med egna tankar ut-

ifrån Psaltarens alla psalmer. Han stannar 
upp inför någon rad i varje psalm. Boken 
gavs ut 2013 av Gaudete förlag. Sedan har 
Per läst in boken så att den numera går att 
lyssna till, avsnitt för avsnitt, på Norea Play.

Tack
I avrundning av den här intervjuartikeln 
vill jag infoga ett stort tack till Per. För all 
tid och allt det engagemang som du under 
många år har lagt ned på Noreas arbete, 
ett stort tack! Många har genom åren ut-
tryckt sin uppskattning för Noreas arbete, 
och ännu fl er har uppskattat det i det tys-
ta. I detta har du, Per, 
haft stor del.

I TWR:s lokaler i Cary i North Carolina 2001.

På besök i Åbo 1995.

Foton: Privat
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Är inte apologetik – det intellektu-
ella försvaret av tron – ett särin-
tresse för kristna som är särskilt 

intresserade av filosofi eller naturveten-
skap? Jag ställer frågan till Martin Hel-
gesson, som är programledare för Apo-
logiapodden. I sitt svar jämför han med 
musik och använder den bibliska bilden 
av kyrkan som en kropp med många lem-
mar. ”Vi är inte alla lovsångsledare men 
förhoppningsvis sjunger vi alla med i för-
samlingssången i en gudstjänst.” På sam-
ma sätt, menar Martin, finns det vissa som 
har en kallelse att fördjupa sig i apologe-
tik, vara specialister, utveckla den, att stå 
på den offentliga arenan. Men de centrala 
nytestamentliga texterna där grundtex-
tens ”apologia” förekommer, riktar sig till 
alla kristna. I 1 Petrus 3:15-16 kan vi till 
exempel läsa: ”Var alltid beredda att sva-
ra var och en som kräver besked om ert 
hopp. Men gör det ödmjukt och respekt-
fullt i medvetande om er goda sak, så att de 
som talar illa om ert fromma liv i Kristus 
får skämmas för sitt förtal.”

Martin framhåller att i Nya Testamentet 
förutsätts det att de kristnas liv överlap-
par med ickekristna och att de ickekristna 
kommer att ha frågor om vår tro. Apologe-
tik är i grund och botten en beredvillighet 
att svara på sådana frågor. Ibland hamnar 
man som kristen i situationen att man inte 
kan svara på frågor man får om sin tro. Då 
tycker inte Martin att man ska tänka att 
någon annan får svara på frågorna, utan att 
älska sin medmänniska är att göra jobbet 

Apologetik 
– ett sätt att 
visa kärlek

som krävs för att ha något att svara på en 
sådan fråga. Det har att göra med att vi vill 
älska Gud av hela vårt förstånd och hela 
vårt hjärta och också vår medmänniska.

Förvandlat liv
Martin Helgesson är uppvuxen på lands-
bygden i Västerbotten i en kristen familj 
som tidigare varit utomlands som 
missionärer. Han insåg tidigt 
att den tro han fått med sig 
från hemmet representera-
de en minoritetsuppfatt-
ning i vårt samhälle. Där-
för tyckte han att det var 
viktigt att ha goda skäl för 
sin tro. Under tonårstiden 
läste han gärna apologetisk 
litteratur och så småningom 
valde han att läsa vid Credoaka-
demin i Stockholm. 

Martin lyfter fram två sätt på vilka 
apologetiken har förändrat hans liv. Dels 
är det övertygelsen; den kristna tron är 
verkligen sann. Det andra är att han i 
apologetiken fick hjälp till en större hel-
hetssyn på den kristna tron, där Gud som 
skapare av hela världen faktiskt berör alla 
livets områden.

Apologiapodden
Martin arbetar för Apologia och är pro-
gramledare för Apologiapodden. Jag 
frågar honom om syftet med podden 
och han svarar att ”vi vill hjälpa troen-
de människor att tänka och tänkande 

människor att tro”. Apologetiken kan hjäl-
pa människor att finna trygghet i sin tro 
och därmed också rusta dem att dela med 
sig av tron. Om jag inte själv är övertygad 
om att min tro är sann, varför skulle jag 
då dela den? Om jag tvärtom ser tron som 
sann och riktig så blir det naturligt att vil-
ja berätta för andra. Det är spännande att 

märka i samtalet med Martin hur 
en teoretisk och intellektuell 

ingång till trons mysterier 
mynnar ut i ödmjuk kärlek 

till Gud och människan 
och sann missionsiver.

I podden, som man för-
söker göra tillgänglig för 

alla även om det ibland 
kan bli lite tekniskt, förs 

samtal med inbjudna gäster 
som specialiserat sig på olika 

områden inom apologetiken. Martin sä-
ger att de får en del respons om hur vik-
tig apologetiken har varit för människor 
som saknat kristen tro att faktiskt börja 
se på den som något genomtänkt, seriöst 
och kanske till och med sant. Du kan na-
turligtvis lyssna till Apologiapodden på 
Norea Play.

Martin Helgesson
Foto: Privat

INTERVJU
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Vägen genom 
Bibeln

Vägen genom Bibeln har en sär-
skild plats i hjärtat för många. 
Radiobibelskolan som från bör-

jan skapades av Dr. J Vernon McGee 1967 
i USA började produceras på svenska på 
90-talet genom ett gediget arbete av en 
för många kanske mer bekant 
man – Curt Westman. Norea 
Sverige (då Norea Radio) 
bildades ursprungligen 
som en avknoppning till 
Norea i Norge med hu-
vudsyfte att översätta 
Thru the Bible till svenska, 
vilket alltså blev serien Vä-
gen genom Bibeln. Det var ett 
enormt projekt för Westman 
att inte bara översätta de 1245 halv-
timmeslånga avsnitten utan även själv 
reflektera över och sätta sin personliga 
prägel på dem. Westman tog sig an upp-
giften och producerade i snitt ett avsnitt 
per dag under flera års tid innan allt var 
färdigt 2001. Sedan dess har programmet 
spelats på mängder av närradiostationer 
år in och år ut, producerats på kassett och 
CD-skiva och finns nu tillgängligt digitalt 
på Norea Play.

Det finns otaliga berättelser och vitt-
nesmål från människor runtom i världen 
om deras relation till Vägen genom Bibeln 
och programmets betydelse för dem. 
Många minns en röst som knastrade ge-
nom radion, som alltid fanns närvarande 
i hemmet när de växte upp. Vägen genom 
Bibeln går igenom hela Bibeln – bok för 

bok, kapitel för kapitel. I utformningen 
var tanken ett program dagligen i fem års 
tid med bibelstudier och skulle vara en 
resa genom Bibeln, eller Bibelbussen som 
McGee själv kallade programmet. Idag 

finns andra tekniska möjligheter för att 
lyssna på programmet var som 

helst, när som helst, hur som 
helst – det är inte begränsat 

till radio längre och många 
tar sig genom Bibelbussen 
betydligt snabbare än 
fem år. Det finns många 

anledningar att lyssna på 
Vägen genom Bibeln. Det 

kan handla om att stärka 
sin tro, lära sig mer om Bibeln 

eller söka tröst och nåd. Det hålls 
en strikt linje med bibeltrohet: Bibeln är 
Guds ord – sann och trovärdig – och det 
finns inget utrymme att tumma på det.

Eva Hultén:
– Jag uppskattar ju Curts bibeltrohet, 
stringens och allvar men också verkligen 
hans små anekdoter och exempel. Gillar 
den typ av ”torr” humor som ibland hän-
förs till britter.
– Uppskattar också att han vågar vara lite 
”sträng” men då ju i kärlek. Lite av det där 
att ett nej ibland kan vara större kärlek än 
ett ja.

Eva Bendroth:
– Jag är otroligt tacksam för Vägen genom 
Bibeln. Jag lyssnar ofta när jag är ute och 
promenerar. Mycket bra undervisning. 
Jag blir stärkt i min tro. 
– När min mamma levde lyssnade hon till 
säkert 4–5 kapitel om dagen. Hon sa ofta 
att Curt Westman blev hennes vän. Han 
talar tydligt så de äldre hänger med.

Fakta: Vägen genom Bibeln
• Finns på 128 olika språk och dialekter.

• Används för evangelisation i över 160 länder.

• Står för 90% av trafiken på Norea Play.

• De 1245 avsnitten tar ca 620 timmar att lyssna igenom

• Sänds på 41 närradiostationer runtom i Sverige.

John Vernon McGee
Foto: Dick Olson

NOREA PLAY
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Sommarkonferenser

Lapplandsveckan
Lapplandsveckan arrangeras 
av den svenska pingströrelsen 
i Husbondliden, strax utanför 
Lycksele i Lappland, den 2–9 
juli. Det som i byn började som 
bibelsamlingar 1919 har över 
100 år senare utvecklats till 
Norrlands största konferens med 
över 10 000 deltagare årligen. 
Årets tema är MOD.

Under veckan spelas seminarier samt kvälls- och nattmöten in. 
De går att se i efterhand på Lapplandsveckans Youtube-kanal 
och på TBN-play.

Det går även att lyssna på Spotify och Itunes.

Efter en lång, mörk och kall vinter och en vår som så leksamt lett oss in i ljusare och 
varmare tider kan vi nu säga det – äntligen är sommaren här! Vad det innebär för gemene 

person är såklart olika. Men en sak är säker: Sommarkonferenser. Vi har valt att lyfta 
fram ett litet axplock av de konferenser som arrangeras i sommar. Gemensamt är att dessa 
har en digital närvaro vilket gör att det i varierande grad går att ta del av dem på distans. 

Har du inte möjlighet att vara där? Släng dig i hammocken, koppla upp dig och njut!

Torpkonferensen 
I Torp, utanför Kumla, arrangerar 
Evangeliska frikyrkan (EFK) med 
samarbetspartners den 19–25 
juni Torpkonferensen.

Årets tema: Det � nns frihet! – 
Frihet som har ett namn, namnet 
Jesus

Kvällsmöten/gudstjänster och 
bibelstudier sänds live på konfe-
rensens YouTube-kanal TorpkonferensenEFK

Undervisning och programpunkter via podd: Torppodden

Nyhemsveckan
Pingströrelsen arrangerar 
traditionsenligt sin stora sommar-
konferens 16–25 juni i Nyhem 
utanför Mullsjö, vilket de nu gjort 
i över 80 år. 

Konferensen har i år temat 
Fokus: Jesus med motiveringen: 
”Osäkerheten i världen fortsätter 
men vi kan läsa om Jesus från 
Nasaret som inte rubbas och som är frid personifi erad. Låt oss 
se på Honom, följa Honom och be om att bli lika Honom. Då 
formas församlingar som sträcker ut sig till de utsatta och berät-
tar om Han som stillar stormen.”

Samlingar sänds som video direkt över webben via TBN 
Nordic till appar för Apple-TV, iOS och Android.

Hönökonferensen
I Göteborgs skärgård ligger 
västkustpärlan Hönö där 
Hönökonferensen arrangeras 
den 8–16 juli av Hönö Mission-
församling. Hönö missionsför-
samling stöder SAT-7:s arbete 
och samlar under konferensen in 
pengar dit.

Årets tema är Välkommen hem
med motiveringen: ”Vi tror att det är viktigt som församling att 
stärka och sända den signalen att varje människa är välkommen 
in i församlingens gemenskap in i en levande relation med Gud.”

Konferensen direktsänds via både webbradio och webb-tv på 
www.honoplay.se.

INFORMATION
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Talet 153 har många speciella matematiska egenskaper, en del inte helt ovan-
liga och en del i det närmaste unika. Här följer några exempel.

Triangeltal
Om du räknar ut 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17 så får du 
153. Därför kallas 153 för ett triangeltal.

Hexagontal
Hälften av alla triangeltal är också så kallade hexagontal. Att ett sådant tal 
har med hexagoner att göra är lätt att förstå, men den exakta defi nitionen 
förstås nog enklast genom en titt på bilden.

Summa av fakulteter
Ett fakultettal bildas när man multiplicerar alla heltal upp till ett givet tal. 
Det skrivs med utropstecken, så att 3!=1 · 2·3=6. Om du summerar de fem 
första fakultettalen får du 1!+2!+3!+4!+5!=1+2+6+24+120=153.

Friedmantal
Om du kan använda ett tals egna siffror samt räknesätten +, -, ·, / och upphöjt 
till, för att ställa upp en uträkning vars resultat är det ursprungliga talet, så 
har du ett Friedmantal. Det sjunde Friedmantalet är 153, eftersom 3·51=153.

Harshadtal
Om du delar ett tal med summan av siffrorna i talet och då får ett heltal, 
så kallas ursprungstalet för ett harshadtal. 153 är ett sådant, eftersom 153/
(1+5+3)=17.

Armstrongtal
Tag varje siffra i ett tal och beräkna den siffran upphöjd i antalet siffror i ta-
let. Addera sedan resultaten. Om den summan är det ursprungliga talet så är 
detta ett Armstrongtal. Det lägsta tresiffriga Armstrongtalet är 153, eftersom 
1·1·1+5·5·5+3·3·3=153.

Pseudovampyrtal
Om du har ett tal vars siffror kan sättas ihop till två nya tal på ett sådant sätt 
att en multiplikation av dessa nya tal ger det ursprungliga talet som resultat, 
så har du ett pseudovampyrtal. Eftersom 51·3=153 så är 153 alltså ett pseudo-
vampyrtal.

Kubsumma
Mest intressant är nog ändå detta: Tag ett tal som är jämnt delbart med 3. 
Räkna ut kuben på varje siffra i talet. Addera dessa kuber, så att du får ett 
nytt tal. Upprepa samma sak med detta tal och fortsätt sedan. Till slut kom-
mer du att hamna på 153, och där blir du kvar, eftersom 1·1·1+5·5·5+3·3·3=153.

Fiskelycka
När lärjungarna i Johannesevangeliet kastade ut nätet på högra sidan fi ck de 
153 fi skar. Det har spekulerats mycket kring eventuell symbolik i det talet. 
Enighet i den frågan nås nog aldrig, men att 153 är ett mycket speciellt tal 
rent matematiskt står klart.

Etthundrafemtiotre

David Castor 

Talet 153 är ett så kallat triangeltal.

Bilden med 153 punkter visar varför talet 
153 kallas för hexagontal.

LÄTTSAMT
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Avsändare: Norea Radio Sverige,
Östergatan 20, 262 31 Ängelholm

Vill du stödja vårt arbete?
Norea är en fristående, ideell förening, helt beroende av förbön och gåvor från enskilda och församlingar.

Om du vill hjälpa oss ekonomiskt så fi nns det fl era sätt:

Lyssna till Norea Play
Noreas material kan du titta på eller lyssna till på fl era olika sätt:

Vill du veta mer?
Löpande information och inspiration kan du ta del av på fl era sätt:

• Plusgiro. konto: 52 41 80 - 7

• Swish. nummer: 123 514 20 54

• Autogiro. Fyll i formuläret för Autogiro på 
vår webbplats eller ring 0431- 41 47 50.

• Kollekt. Presentera gärna Norea för din 
församling och be dem att tänka på oss när 
de planerar kollektändamål. Aktuella kollekt-
upprop fi nns på vår webbplats.

• Facebook. Du kan starta egen insamling till 
Norea i samband med t.ex. din födelsedag.

• Norea Sverige är en ideell förening och du 
kan bli medlem genom att skicka ett mail till 
norea@noreasverige.se. Medlemsavgiften 
är 150 kr per år.

All info om oss hittar du på 
www.noreasverige.se

Följ oss på Facebook
Vi heter Norea Sverige.

Noreanytt – Kontakta Noreas kontor för en gratis 
prenumeration på vår tidning.

Via vår webbplats:
noreaplay.se

noreanytt
FEBRUARI 2022

BibleProjects videor översätts till svenska i Sydafrika

POPULÄRA PROGRAM

LEDARE

Ut ur tomhet

Noreas utlandsstöd 2022
MINIREPORTAGE

PROJEKT I FOKUS

Som med en vän
REPORTAGE

Kärleksfull 
programserie för muslimska kvinnor
MISSIONSSATSNING

Kristna afghaner: "Hör oss!"

Via vår mobilapp ”Norea Play”,
som fi nns för iPhone och Android.

Norea är en fristående, ideell förening, helt beroende av förbön och gåvor från enskilda och församlingar.

noreanytt trycks hos

info@atryck.se • www.atryck.se
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